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BRZP.0002.68.2023.AM 

 

PROTOKÓŁ  NR LXVIII/23 

Z  LXVIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  w sali 

konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  

o godzinie 10.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady LXVIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 25 kwietnia 2023 r.”  

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności obecnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19. radnych stanowi 

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych decyzji w sprawach objętych porządkiem obrad.  

Nieobecni:  Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Kamil Sebastian 

Jesionowski, Radny Zenon Dropko, Radny Henryk Kuriata, Radna Irena 

Teresa Oleksy.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na LXVIII sesję Rady 

Powiatu w Koszalinie. 

Lista gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada 

otrzymała, wraz z projektami uchwał, porządek obrad LXVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie.  
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani zmian do porządku obrad. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Powiatu z dnia 2 lutego 

2023 r.   

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 14. radnych.   

za – 14 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie przyjęła protokół Nr LXIV/23  

z LXIV sesji z dnia 2 lutego 2023 r.   

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

5. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Powiatu z dnia  

24 lutego 2023 r.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 14. radnych.   

za – 14 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie przyjęła protokół Nr LXV/23  

z LXV sesji z dnia 24 lutego 2023 r.   

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

   

6. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Powiatu z dnia 21 marca 

2023 r.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   
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Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 14. radnych.   

za – 14 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie przyjęła protokół Nr LXVI/23  

z LXVI sesji z dnia 21 marca 2023 r.   

  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Na salę obrad przybył dotychczas nieobecny Wiceprzewodniczący Rady 

Radny Kamil Sebastian Jesionowski. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje 

w składzie 15 radnych.  

 

7. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Powiatu z dnia 30 marca 

2023 r.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie przyjęła protokół Nr LXVII/23  

z LXVII sesji z dnia 30 marca 2023 r.   

  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Na salę obrad przybył dotychczas nieobecny Radny Zenon Dropko. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 16 radnych.  

 

8. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o informację:   

1) na czym polegają zmiany sposobu zatrudnienia Dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie; 
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2) co zawiera umowa zawarta z Fundacją „Nauka dla Środowiska”,  

a w szczególności jakie koszty wynikają z zawarcia umowy oraz na 

jaki okres została zawarta.   

  

Radny Marek Paweł Gil poprosił Starostę Koszalińskiego o odniesienie się  

do pkt 101 sprawozdania dotyczącego oddania w dzierżawę nieruchomości 

położonej w Sarbinowie przy ul. Nadmorskiej 126, a w szczególności czy 

plan ten już się zmaterializował, na jakim jest etapie i czy jest jakieś 

zainteresowanie w tym zakresie.      

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poprosił Radcę 

Prawnego Agnieszkę Orczyńską, by w jego imieniu wyjaśniła Radnemu 

Kalinowskiemu kwestię zatrudnienia dyrektora Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej.  

 

Radca Prawny Agnieszka Orczyńska poinformowała, że pani dyrektor 

uzyskała kwalifikacje do tego, by zostać zatrudnioną w innym trybie.  

Z tego powodu nie było konieczności ogłaszania konkursu i można było 

zatrudnić panią dyrektor od dnia 1 lutego 2023 r. Ww. dodała, że po sesji 

jest gotowa w tym zakresie udzielić szczegółowych informacji wraz z pełną 

dokumentacją. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do: 

1) drugiego pytania Radnego Kalinowskiego informując, że w ramach 

umowy  zapisano, że Fundacja przejmując zadania Powiatu 

Koszalińskiego otrzyma wsparcie w 2023 roku w wysokości 75.000 

zł, a w 2024 i 2025 roku po 50.000 zł. Te środki finansowe stanowią 

całkowity koszt Powiatu; 

2) pytania Radnego Gila informując, że zainteresowanie w tej kwestii  

jest duże. Ww. dodał, że w dniu 28 kwietnia br. odbędzie się przetarg 

na tę dzierżawę. Co najmniej 7-8 podmiotów wykazuje 

zainteresowanie dzierżawą. Daje to szanse na powodzenie w tym 

zakresie.       
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Radny Wiesław Andrzej Lebioda nadmienił, że Zarząd Powiatu w dniu  

28 lutego 2023 r. wyraził zgodę na przedłużenie współpracy z Telewizją 

Kablową Koszalin. Ww. poprosił o informację: 

- jaki zasięg obejmuje  telewizja, albowiem z jego rozeznania wynika, że 

w gminie Polanów ona nie działa, a z tego co się orientuje, to obejmuje 

ona Koszalin i najbliższe okolice; 

- czy współpraca z Telewizją Kablową ma sens, gdy obejmuje tak niewielki 

zasięg, tj. Koszalin, Sianów i rogatki Koszalina; 

- czy jest to zasadne, jak dużo kosztuje i na jak długo została podpisana 

umowa.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

należy szukać podmiotów, które przekażą informacje na zewnątrz  

i wypromują Powiat. Środki zabezpieczone w budżecie na ten cel nie 

stanowią dużego obciążenia. Natomiast telewizja obejmuje swoim 

zasięgiem coraz większy obszar, tj. Bobolice, Sianów, Będzino, Biesiekierz 

oraz Mielno, a informacje przekazywane przez nią są dobre. Kwota 

przeznaczona na ten cel to 10.000 zł.   

 

Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację, kto będzie ponosił koszty 

utrzymania obiektów w Sarbinowie. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że 

koszty ponosi Fundacja „Nauka dla Środowiska”. Fundacja przejęła także 

rolę Powiatu w zakresie zadań dotyczących kultury, ale przede wszystkim 

edukacji ekologicznej. Natomiast Powiat w dalszym ciągu zachowuje 

majątek, który procentuje i jest coraz droższy.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zwrócił się do radnych, 

by podczas zabierania głosu na sesji mówili do mikrofonu, gdyż nie słychać 

ich wypowiedzi.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXIV sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXIV 

sesji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXV sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXV 

sesji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXVI sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXVI 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXVII sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXVII 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

13. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Koszalinie w 2022 r.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała w tej sprawie 

pozytywną opinię.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację z działalności 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Koszalinie w 2022 r.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.     

 

14. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2022 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie za rok 2022. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.     

  

15. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości 

oraz ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju 

i Rolnictwa.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację w zakresie 

nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi 

prawami rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

     

16. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
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podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2022” 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała w tej sprawie  

pozytywną opinię.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie  

z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.     

  

Na salę obrad przybyła dotychczas nieobecna Radna Joanna Marzena 

Czerwińska. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 17 radnych. 

   

17. Wystąpienia obywatelskie.   

Nikt nie zgłosił chęci wystąpienia w ramach wystąpień obywatelskich.   

18.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko – Kołobrzesko – 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 – 2030 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że przed 

przystąpieniem do rozpatrzenia projektu uchwały chciałby powitać, zdalnie 

uczestniczących w sesji, przedstawicieli konsorcjum firm Pana Jacka 

Dębczyńskiego oraz Pana Macieja Gaborego, którzy brali udział  

w opracowywaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla  

Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na 

lata 2021 – 2030 oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na 

lata 2021 – 2030. Następnie Przewodniczący Rady poprosił Ww.  

o omówienie dokumentów.  

Pan Jacek Dębczyński omówił Strategię Rozwoju Ponadlokalnego dla  

Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na 
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lata 2021 – 2030, a w szczególności: jak powstał dokument, działania 

promocyjne, kluczowe rozdziały Strategii (wnioski z diagnozy, zarządzanie 

przestrzenią na obszarze KKBOF, zarządzanie realizacją Strategii KKBOF) 

oraz misję, wizje, cele i kierunki działań Strategii. 

Pan Maciej Gabory omówił Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla  

Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na 

lata 2021 – 2030 (SUMP), a w szczególności przedstawił: proces tworzenia 

dokumentu, zdiagnozowane problemy, uwarunkowania prawne, wizję 

rozwoju systemu transportowego KKBOF, w tym cele strategiczne oraz plan 

wdrażania i monitorowania SUMP.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za 

przedstawione informacje, a następnie poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię wszystkich stałych Komisji Rady Powiatu  

i przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/428/23 z dnia  

25 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021 – 2030. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie 

oraz informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2022 rok 
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która 

wydała  pozytywną opinię w tej sprawie.  

 

Następnie poprosił I Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie 

podinspektora Marcina Pilarczyka o krótką informację na temat porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Koszalińskiego w roku 

2022.  

 

I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk  

w szczególności omówił kwestie dotyczące: 

- efektów pracy Wydziału Ruchu Drogowego; 

- zdarzeń przestępczych (narkotykowych, kryminalnych i gospodarczych) i 

ich wykrywalności; 

- służby prewencji; 

- krajowej mapy bezpieczeństwa; 

- zabezpieczenia przez policjantów granicy polsko – białoruskiej; 

- otwarcia nowego Komisariatu Policji w Mielnie i przygotowań do sezonu 

letniego w Mielnie;  

- działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;   

- przestępstw seksualnych oraz korumpowania nieletnich poprzez  

internet. 

Ww. podziękował również za udzielone Komendzie Miejskiej Policji  

w Koszalinie wsparcie finansowe w roku 2022.    

 

Radny Ryszard Jan Sobczyński nadmienił, że przy ul. 4-go Marca w pobliżu 

sklepu ogrodniczego, przy dojeździe do pasów porastające krzewy 

zawężają pole widzenia kierowcom i uniemożliwiają odpowiednią reakcję 

wobec pozostałych uczestników na drodze (pieszych i rowerzystów).  

Ww. zwrócił się z zapytaniem czy w ramach działań Komisji 

Bezpieczeństwa można by zainterweniować w tej sprawie? 

 

I Zastępca Komendanta Miejskietgo Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk 

poinformował, że w tej kwestii Policja interweniowała. Wskutek 

interwencji drzewostan był przycinany, postawiono bariery, by rowerzyści 

bezpośrednio nie wjeżdżali na jezdnię. Ww. dodał, że Policja zwraca na 
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takie sprawy uwagę, a Wydział Ruchu Drogowego w każdym zakresie czy 

to przycięcia drzewostanów, zmiany organizacji ruchu lub postawienia 

jakichś znaków interweniuje. Interwencja jest również prowadzona na 

każde zgłoszenie obywatelskie.      

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski stwierdził, że przepisy wobec 

kierowców się zaostrzyły i są egzekwowane. Natomiast, czy tak samo są 

egzekwowane przepisy wobec pieszych, którzy przechodząc przez jezdnię 

korzystają z telefonów, tabletów itp. Czy są dane ilu takich pieszych 

zostało ukaranych? Ww. dodał, że powszechnie się mówi o zmianach  

w przepisach o ruchu drogowym i powrocie do tego co już było, czyli 

likwidacji punktów karnych po upływie roku itd., ale czy coś już wiadomo 

kiedy to wchodzi w życie, bo to chyba jest wiadomość przedwyborcza?  

 

I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk 

poinformował, że nie ma jeszcze żadnego rozporządzenia w tej sprawie. 

Jeżeli w ogóle zmiana będzie wprowadzona, to będzie dotyczyła kwestii 

anulowania punktów, egzaminów, które to korygują, ale nie będzie 

wpływała na zaostrzenie przepisów w zakresie mandantów. Będzie to tylko 

kwestia utrzymania przez kierującego prawa jazdy. Ww. dodał, że jeśli 

chodzi o pieszych, to wykroczenie popełnia osoba wpatrzona  

w  telefon czy tablet, która nie wie co się dzieje dookoła. Natomiast jeżeli 

trzymając telefon osoba rozgląda się i obserwuje co się wokół niej dzieje, 

to nie stanowi to już wykroczenia. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Panu 

Marcinowi Pilarczykowi za przedstawienie informacji na temat porządku  

i bezpieczeństwa publicznego  na terenie Powiatu Koszalińskiego w roku 

2022 a następnie poprosił, by w imieniu Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Naczelnik Wydziału 

Kwatermistrzowskiego Pan Dariusz Kadylak przedstawił informację  

o stanie bezpieczeństwa Powiatu Koszalińskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2022 r.  
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Naczelnik Wydziału Kwatermistrzowskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie Pan Dariusz Kadylak w szczególności omówił kwestie 

dotyczące:  

- prowadzonych działań operacyjnych (zdarzenia oraz osoby w nich 

poszkodowane); 

- podejmowanych działań kontrolno – rozpoznawczych oraz  

profilaktyczno – edukacyjnych; 

- zabezpieczenia logistycznego (wiek pojazdów pożarniczych w odniesieniu 

do normy eksploatacyjnej, sprzęt transportowy przekazany jednostkom 

Ochotniczej Straży Pożarnej, pozyskany sprzęt oraz wyposażenie); 

- dofinansowania uzyskanego od jednostek samorządu terytorialnego na 

realizację zadań; 

- wykonanych remontów i inwestycji. 

Ww. podziękował również za udzielone wsparcie merytoryczne oraz  

pomoc finansową, dzięki której zrealizowano wiele zadań.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Panu 

Dariuszowi Kadylak za przedstawienie informacji a następnie poprosił  

Pana Jacka Woźniaka Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Koszalinie o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na terenie Powiatu Koszalińskiego w 2022 r.  

 

Pan Jacek Woźniak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Koszalinie  omówił w szczególności kwestie dotyczące: 

- sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych, w tym między 

innymi zakażeń koronawirusem Sars – CoV – 2; 

- realizacji szczepień ochronnych, w tym niepożądanych odczynów 

poszczepiennych; 

- jakości wody przeznaczonej do spożycia; 

- kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli; 

- bezpieczeństwa żywności i żywienia; 

- rzepaku technicznego; 

- higieny dzieci i młodzieży; 

- oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 
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Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o informację na czym polega 

różnica w prowadzeniu kontroli przez Inspekcję Sanitarną. Ww. jako 

przykład podał szkołę, gdzie wizyta jest niezapowiadana i z „marszu”, co 

czasami dezorganizuje jej pracę a mimo to kontrolujący tego nie 

uwzględniają. Natomiast jak kontrola Inspekcji wybiera się do zakładu 

fryzjerskiego, to fryzjer dwa tygodnie wcześniej posiada informację, że 

taka wizyta się odbędzie. Ww. poprosił o wyjaśnienie filozofii tego 

działania.   

 

Pan Jacek Woźniak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Koszalinie stwierdził, że działania te wynikają konkretnie z przepisów. 

Inspekcja Sanitarna jest zobowiązana do poinformowania podmiotu 

gospodarczego o zaplanowanej kontroli. Natomiast o kontrolach 

interwencyjnych Inspekcja nikogo nie informuje i wchodzi z „marszu”.   

Ww. dodał, że nie spotkał się ze skargą dyrektora szkoły  

o zdezorganizowaniu pracy przez Inspekcję w placówce. Natomiast, jeżeli 

takie są, to prosi o taką informację. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że zgadza się z tym, że 

szkoły nie mają nic do ukrycia. Ale czasami odbywa się w placówce 

akademia (sam doświadczył takiej sytuacji w ubiegłym tygodniu) i w takiej 

sytuacji pracownik Inspekcji prosi dyrektora o wyznaczenie osoby 

odpowiedzialnej do udzielania wyjaśnień. Trudno czasami z pozycji 

dyrektora mianować kogoś do tego, gdyż ten poziom wiedzy jest różny  

i inny od tej, którą posiada dyrektor. Dlatego też przełożenie kontroli  

o jeden dzień nie spowodowałby chyba większej różnicy. 

 

Pan Jacek Woźniak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Koszalinie stwierdził, że przyjmuje ten sygnał do wiadomości. Dodał też, 

że jak wróci do siedziby Inspekcji, to sprawdzi jak to wyglądało.  

Natomiast, jeśli była to kontrola interwencyjna, to tutaj nie ma żadnego 

pola manewru.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował za 

przedstawienie informacji. Następnie przeprowadził procedurę głosowania 

nad projektem uchwały.           
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   W głosowaniu udział wzięło 16. radnych (salę obrad opuścił 

Radny Marek Paweł Gil). 

Wynik głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/429/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie  przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2022 rok. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania oraz informacjami i sprawozdaniem 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg  

w Koszalinie za rok 2022  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa.   

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę 

głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 15. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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głos nieoddany - 1 (salę obrad opuściła Radna Halina Zofia Sztreja).   

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/430/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za rok 2022 r.   

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę 

głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 15. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 9 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 6. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/431/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Salę obrad opuścił Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz.  

Od tej pory Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek o godzinie 12.10 ogłosił 

10 – minutową przerwę. Obrady Rady zostały wznowione o godzinie 12.20.   
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22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji w 2023 r. na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę 

głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 14. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 14 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/432/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie  udzielenia dotacji w 2023 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu 

koszalińskiego 

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na salę obrad powróciła Radna Halina Zofia Sztreja. Rada Powiatu  

w Koszalinie obraduje w składzie 15 radnych. 
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23. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 

Środkowopomorska Grupa Działania 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę 

głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 15. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/433/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania.  

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu 

z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w powiecie koszalińskim na lata 2018 – 2025  

za rok 2022 

  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.   

Radni nie zgłosili pytań i nie wnieśli uwag do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/434/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w powiecie koszalińskim na lata 2018 – 2025 za rok 

2022.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

    

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/435/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2023-2031 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/435/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2023 - 2031.  

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na 

rok 2023 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/437/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Koszalińskiego na rok 2023. 

  

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Manowo w roku 2023 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/438/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Manowo w roku 2023. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Mielno w roku 2023 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 
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przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/439/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Mielno w roku 2023. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji Gminie Bobolice w 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/440/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice w 2023 

roku. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  
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W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/441/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu.  

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej w 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

 

Radny Krzysztof Orlikowski poprosił o informację czy wszystkie gminy 

Powiatu wzięły udział w dofinansowaniu zakupu samochodu ratowniczo – 

gaśniczego.  

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer poinformował, że  

dotacji na ten cel udzieliła gmina: Będzino, Bobolice, Biesiekierz, Mielno 

oraz Sianów. Natomiast gmina Polanów i Manowo nie wzięły udziału w tym 

przedsięwzięciu. 

  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/442/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2023 roku. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15. radnych.   

Wynik głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXVIII/443/23 z dnia  

25 kwietnia 2023 r. w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji.  

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

34. Zapytania i interpelacje radnych.  

 Brak zapytań i interpelacji radnych.  

  

35. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Wobec braku zapytań i interpelacji radnych brak też konieczności 

udzielenia odpowiedzi.  
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36. Sprawy organizacyjne.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: 

1) przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych; 

 

2) poinformował, że w dniu 29 marca 2023 r., na podstawie uchwały 

Nr 62/405/22 Rady Powiatu w Koszalinie z 15 grudnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2023 r., Komisja dokonała 

oceny działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

w zakresie realizowanych inwestycji drogowych oraz wykonanych 

remontów bieżących wraz z poprawą bezpieczeństwa w okresie  

2018 - 2022. Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła działalność 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie w zakresie zrealizowanych 

zadań inwestycyjnych. Ww. dodał, że protokół z kontroli jest 

dostępny w Biurze Rady i Zarządu Powiatu; 

 
3) w imieniu Starosty Koszalińskiego oraz Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie zaprosił radnych do 

udziału w obchodach 45 – lecia Ośrodka, które odbędą się w dniu  

2 czerwca 2023 r. o godzinie 10.00 w Warninie. Ww. dodał, że swoją 

obecność należy potwierdzić do dnia 19 maja 2023 r. oraz, że 

nauczyciele oraz wychowankowie placówki proszą, by zamiast 

bukietu kwiatów przynieść roślinę, która zostanie posadzona  

w ogrodzie, a tym samym upamiętni jubileusz Ośrodka. 

 

 

37. Wnioski i oświadczenia radnych.  

 Brak wniosków i oświadczeń radnych. 

 

38. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady LXVIII sesji Rady Powiatu  
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w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady LXVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 12.40. 

                                                                   Przewodniczył: 

                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                               Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Główny Specjalista - Biuro Rady i Zarządu  

 


